РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»)

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а,

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,

электронный адрес: gimnaziya4.ustdzheguta.79@mail.ru

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А

29.08.2024г.                                                                                      № 652

г. Усть-Джегута

Об открытии класса аграрной направленности (агрокласс)

в МБОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты» на 2024-2025 учебный год

В целях реализации проекта «Агрокласс», повышения степени

осознанного выбора специальностей сельскохозяйственной направленности,

формированию навыков научно-исследовательского труда и потребности в

самообразовании,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть со 2 сентября 2024 года на базе 6г класса МБОУ «Гимназия №4

г.Усть-Джегуты» специализированный класс аграрной направленности

«Агрокласс».

2. Заместителю директора по УР Борлаковой Р.Т. организовать работу

класса аграрной направленности (агрокласс) на условиях сотрудничества с

учебными организациями аграрной направленности.

3. Назначить руководителем Агрокласса Хакунову Зульфию Алиевну,

учителя (биология).

4. Утвердить состав рабочей группы. Приложение 1.

5. Рабочей группе разработать положение о создании и функционировании

класса аграрной направленности (агрокласс), дорожную карту, внести

изменения в учебный план гимназии под программу «Агрокласса», разработать

рабочие программы на основе учебного плана.

6. Ответственному за ведение сайта разместить информацию об открытии

Агрокласса, а также необходимую документацию на официальном сайте

гимназии до 1 октября 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УР Борлакову Р.Т.

8. Общее руководство и контроль оставляю за собой.

Приложение к приказу от 29.08.2024г. № 652

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по организации по работы по открытию класса аграрной направленности

(агрокласс)

1. Байкулова А.М., директор МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты»,

руководитель рабочей группы;

2. Борлакова Р.Т., заместитель директора по УР, заместитель руководителя

рабочей группы;

3. Пазова М.И., заместитель директора по ВР;

4. Хакунова З.А., учитель (биология), руководитель агрокласса;

5. Урусов Д.М., учитель, классный руководитель 6г класса;

6. Хатуаева Д.А., председатель родительского совета класса (по

согласованию).